社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2024年  9月  1日発行（第068号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

9月の行事予定 9月のお誕生者

・井野　敏枝　様 ・竹内　キイ子　様

・岡田　利江　様 ・竹部　八千代　様

・齋藤　洋子　様

・鈴木　フク　様

特養毛里田に新しい家族が増えました☆

9/3よりゴールデンレトリバーのバウちゃん♀が施設に

やってきました。スタッフ一同愛情を持って育てて行きます。

アニマルセラピーの一環として利用者様やこども園の子供たちと

交流を図って行く予定です。お越しの際は、よろしくお願い致します。

ご家族様へ

◎面会再開のお知らせ

9/9（月）より面会を再開させて頂きます。感染予防として皆様にはご不便とご心配をお掛け致しました。

感染者を出すことなくピークを乗り切ることが出来ました。ご理解を頂きまして誠にありがとうございました

　　　　施設長　　今泉正規

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日～金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：0276-56-9357　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ケアマネージャー　富田

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

電話にて事前予約をして頂き、面談室でのご面会となります。午前10時～11時、午後14時～16時の間でご対応

〈ご案内〉

・お誕生日会

・ドライブレク予定

させて頂きます。予約状況等によりお断りさせて頂く事がございますがご了承下さるようお願い申し上げます。

毛里田の風

9月号

各ユニット（縁＊結＊奏）より

☆8月のイベントのご様子です☆　誕生日会＆スイカ割りを行いました。

看護より 担当: 小林NS

残暑なお厳しき折、くれぐれもご自愛ください。今年の残暑はことのほか体にこたえますが、どうか体調を

崩さないようお過ごし下さい。

お盆で移動した人が多いと思いますがお盆前からコロナの罹患者が増えていたので

心配でした。9/9より面会を再開としますが、利用者様の体調や感染状況に

予防対策を今後とも行って行きます。

調理より 担当：前原紀子

誕生日ケーキ

8月手作りおやつ 今月のブッフェ８月は手作りおやつとしてケーキ、シュークリーム、

パン、バナナパウンドケーキを提供させて頂きまし

た。ブッフェではミニうな丼、カニクリームコロッ

ケ、リンゴのコンポートを選んで頂きました。うなぎ

はいつでも人気です。９月は敬老の日、十五夜、重陽

の行事食、また、秋の味覚を取り入れたお食事を予定

しております。一時中止していた生ものの提供も再開

したいと思います。

みそパン